Vnde si plus lege- tur nubenti quam Religionem ingrediendi, hic legatum ma- ius acquirit. Et condi- tio, si castè vixerit, impletur si puella castè vi- uat per de- cennium.

las condiciones adhibuisset pro conser- uanda familia. part. 3. tract. 5. res. 57. Quod si quis legaret alicui centum v. g. si nubat, quinquaginta, sed centum consequi debet. Ita Thorus sum. priv. priv. 242. & alii contra Capiblancum tom. 2. frag. 9. c. 7. num. 13. Vide Ambrosium part. 2. dec. 30. part. 1. tract. 2. res. 125. §. Ex quibus, part. 2. tract. 16. res. 50. §. Et tandem, & part. 3. tract. 6. res. 29. §. Sextò si quis. & relictum sub conditione si religionem ingredia- tur, acquiritur statim ab ingressu bona fide, etiam si postea non perseveret. par. 10. tract. 11. res. 56. Legatum relictum puellæ sub conditione. si castè vixerit, consequitur puella; si castè viuat per de- cennium, licet postea in fornicationem incidat. Ita Homobonus vol. 1. part. 7. resp. 44 part. 5. tract. 14. res. 84. §. Notan- dum est. Minimè verò si fornicetur etiã occultè. part. 10. tract. 11. res. 56. §. Notata- men. An valeat legatum relictum Reli- gioso cum conditione, vt nihil acquira- tur Monasterio, dicemus infra.

3 Quando res legatur in determina- tæ & genericè, intelligi debet de mino- ri. Sed hoc fallit in legatis piis ex l. Titia, ff. de auro & arg. legat. §. fin. Vnde si testa- tor nobilis pro suo funere relinqueret culcitram, soluenda esset Ecclesiæ non de serico, sed de aureo vellere. Ita Tho- rus sum. priv. priv. 12. Et Genuensis pract. Nisi sit pius. Eccl. Trid. quæst. 153. nu. 5. docet, quòd le- gatium factum Ecclesiæ de florensis, in- telligitur de magnis. Quod limitat Mā- tica l. 6. tit. 3. num. 17. nisi obstarer testa- toris paupertas. part. 3. tract. 6. res. 29. §. incerto nu. Tertio. Advertit etiam Lara de Annu. l. 1. meropuel- cap. 10. num. 97. quòd si testator iubeat maritari puellas, & non explicet nume- rum, is determinandus erit inspecta qua- litate & facultate defuncti. part. 3. tract. 6. res. 50. in fine. §. Nota etiam. Si verò te- linquat v. g. 100. aut eos pro 100. Missis, & postea augetur stipendium, tenen- tur hæredes elemosinam supplere, vt postea an- 100. omnino Missæ celebrentur, si hæ- reditas suppetat, quia talis præsumitur intentio testatoris. Ita Riccius part. 3. resolutione 304. num. 3. part. 1. tract. 14. res. 17.

4 SECUNDO videndum qui- bus legati licet. Et licitum est lega- tum perpetuum relictum Fratibus Mi- noribus pro fabrica Templi, vel Sacelli, aut pro vestimentis & ornamentis Ec- clesiæ & Sacristiæ. Quia Clementis, Exi- de verb. signif. in 6. & Regula. D. Francisci non prohibent legata pro illorum Ec- clesiis, sed pro eorum victu. Ita Homo- Donus part. 2. tract. 9. c. 11. quæst. 33. contra Clemonensem de leg. p. 4. §. 6. num. 19. Et Sanchez sum. tom. 2. lib. 6. num. 46. con- tra Quosdam diuersos q. iuris 2. num. 23. licitum esse, ait legatum annuum dictis Fratibus relictum pro studio, & emen- dis libris. part. 3. tract. 2. res. 33. §. Notan- dum. Deinde probabile est, quòd ait Sanchez sum. tom. 2. lib. 7. cap. 26. num. 47. non esse licitum legatum annuum per- petuum relictum Fratibus pro infirma- ria. Sed oppositum quoque est probabi- le, & tenet Portellius v. Legatum. num. 7. Ibid. initio. Licitum tamen est legatum temporaneum dictis Fratibus reli- ctum, licitè est legatum annuum relictum Fratibus Minoribus pro fabrica templi, appara- tu. Ecclesia & sacri- stia. An etiam præmen- dis libris.